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هشتگ روز

این روزها که برق قطع می شود، آن چیزی که بیشتر از این قطعی ها 
روی اعصاب مردم است، تطابق نداشتن زمان قطعی با جدول 
اعلامی  است؛ به خصوص در شهرستان ها. دوم اینکه  مردم شهرهای 
کوچک از قطعی برق بیش از یک بار در روز ناراحت هستند. وزارت 

نیرو اعلام کرده که اینطور نیست اما واقعا این اتفاق به خصوص در 
شهرهای شمالی و جنوبی کشور رخ می دهد و همه اینها مردم را 
کلافه کرده است. آنها می گویند آقای وزیر نیرو چرا حتی در میزان 

قطعی ها ناعدالتی رخ می دهد.

 برق را عادلانه 
قطع کنید

خنده، دوای درد بی درمان؟

پست گذاشته بود که » آخرین بار که از ته دل خندیدی 
کی بود؟« و پاسخ هایی که کاربران داده بودند، یکی از 
دیگری عجیب تر؛ »یادم نمیاد واقعا، شاید 4 سال پیش 
بود.«، »مگه میشه با این اوضاع از ته دل هم خندید؟«، 
»گریه زیاد می کنم اما اگر در این روزها خندیدم هم از ته 
دل نبوده«، »من سعی می کنم الکی به همه  چیز بخندم، 
مثلا امروز صبح گربه ای رو دیدم که نتونست یاکریم رو 

بگیره و من الکی بلند بلند به گربه خندیدم.«
کامنت آخری ذهنم را مشغول می کند؛ » الکی به همه  چیز 
می خندم« و فکر می کنم که مگر می شود که الکی به 
چیزها خندید آن هم بلند بلند. یاد حرف روانکاوهای 
مثبت اندیش می افتم؛ »هر روز صبح جلوی آینه به  خودتان 
لبخند بزنید. زمانی که لبخند شما به یک خنده تبدیل 
می شود، ریه های شما باز می شوند، ماهیچه هایتان تحت 
کشش قرار می گیرند و تعادل حیاتی تحریک می شود. 
همچنین خنده می تواند به بهبود روابط اجتماعی و 

افزایش کارایی در محل کار کمک کند.«
بعد یاد منشی های باشگاه ورزشی که می روم، می افتم؛ 
3 دختر جوانی که تا وارد می شوی از پشت میز بلند سلام 
می کنند و یک لبخند پهن تحویلت می دهند؛ لبخندی 
که بعد از 3 سال برای من عادی نمی شود چون خیلی 
مصنوعی و ساختگی است و کاملا مشخص است مدیریت 
باشگاه آنها را ملزم به داشتن چنین لبخندهایی کرده که 

مثلا انرژی مثبت بفرستند سمت ورزشکار.
آخرین بار کی بلند خندیدم؟ این سؤال مثل خوره افتاد 
توی مغزم، اصلا آخرین بار کی صدای بلند خنده کسی 
را شنیدم؟ هیچ چیز یادم نمی آید و این مرا ناراحت تر 
می کند. حتی در آخرین مهمانی خانوادگی وقتی 2انسان 
کاملا موجه و با کمالات وسط بازی »اونو« تقلب کردند و 
کارت را انداخته بودند زیر مبل تا زودتر برنده شوند هم 
بلند نخندیدم. ما را چه شده؟ چرا نمی خندیم؟ مگر خنده 

بر هر درد بی درمان دوا نبود؟

خبرخوان

معاون مشارکت های مردمی کمیته امداد درباره آمار مجموعه 
تحت نظرش گفته ۳۲ درصد رشد عملکرد 4ماه امسال نسبت 

به سال گذشته در زمینه کل کمک های مردمی را ثبت کرده ایم.

رئیس سازمان بهزیستی کشور خبر داده که کمک هزینه آماده سازی 
شغلی برای زنان سرپرست خانوار به صورت بلاعوض و تا 
۱۰ میلیون تومان پرداخت می شود. همچنین سرمایه کار نیز از ۱۵ به 

۳۰ میلیون تومان افزایش یافته است.

طرح »ایران دیجیتال« که با همکاری معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور و وزارت آموزش و پرورش اجرا 
می شود، آموزش هوش مصنوعی به دانش آموزان را 

به صورت کاملا رایگان در دستور کار دارد.

 مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران خبر داده که بالغ بر
 ۶۰ درصد سرویس های مدارس، غیرتاکسی هستند.

# مستمری_پدر
دریافت مستمری، بعد از فوت پدر توسط 
دختران موضوعی است که یا خیلی ها از 
شما از هر زمانی که درخواست برقراری مستمری را بدهید می گویند ما از این موضوع خبر نداشتیم. اشکالی ندارد بهره مند شوند. حالا در این بین خیلی ها هم هستند که مستمری ارائه دهند تا بعد از احراز شرایط از این مزایا به کار، می توانند مستندات و مدارک خود را برای برقراری نگرفته اند اما به هر دلیلی اعم از نداشتن همسر و عدم اشتغال به دلیل ازدواج و اشتغال در ردیف افراد تحت پوشش قرار آن دسته از دخترخانم هایی است که در زمان فوت پدر را داشته باشد و دیگری از زمان درخواست است و مختص فوت می کند فرزند دختر بازمانده شرایط دریافت مستمری است: یکی زمان تاریخ فوت پدر است؛ یعنی زمانی که پدر مستمری برای دختران بازمانده در 2 زمان قابل پیگیری است. براساس اطلاعات مندرج در این سایت برقراری تامین اجتماعی مفصل درباره اش توضیحاتی منتشر شده چندوچونش آشنا نیستند موضوعی که در سایت سازمان آن اطلاعی ندارند یا اگر هم اطلاع داشته باشند خیلی با 

مشمول دریافت این خدمات خواهید شد.

جامعه پدیا

برچسب زدن به دانش آموزان، ممنوع

هیچ مدرسه ای حق ندارد دانش آموزی را تحت عنوان ضعیف بودن ثبت نام نکند یا 
انگی به دانش آموزان بچسباند. این آخرین اتمام حجت علی فرهادی،سخنگوی وزارت 
آموزش و پرورش با مدارسی بود که به بهانه ضعیف بودن دانش آموزان از ثبت نام آنها 

خودداری می کنند. البته قبل از این وزیر آموزش و پرورش هم بر ممنوعیت عدم  ثبت نام 
دانش آموزان تأکید و حتی آن را به صورت بخشنامه به مدارس ابلاغ کرده بود اما باز 
گلایه های مردمی باعث شد که این اتمام حجت صورت بگیرد. فرهادی گفته اگر برچسب 
»ضعیف« به یک دانش آموز بزنیم آسیبی به او وارد می شود که جبران ناپذیر است و تأکید 
داریم هیچ دانش آموزی با این عنوان به خصوص در میان پایه نباید ثبت نامش با مشکلی 

مواجه شود. او به خانواده ها این اطمینان را داده که اگر کسی نمی تواند دانش آموز خود را 
در مدرسه ای ثبت نام کند حتما به مناطق آموزش و پرورش مراجعه کند. در این شرایط 
این افراد در مدرسه دیگری ثبت نام می شوند. البته برای تسریع در رسیدگی به اعتراضات 
خانواده ها، آموزش و پرورش با نصب QRکد در مدارس، امکان ثبت مستقیم شکایات 

توسط والدین را فراهم کرده است.

اصل و شرح

سحر جعفریان عصر | روزنامه نگار | پیش تر نهایت خوش شانسی شترمرغ ها، بازی در فیلم 

گینس بود که البته آن نیز قصه ای با پایان بد داشت چون در نهایت رکورد جهانی گزارش
شترمرغ سواری ثبت نشد. حالا اما تاس این بزرگ ترین پرنده، 6 آورده که بازار 

خرید و فروش پرهایشان حسابی سکه شده است؛ همان پرهای شلاقی کوتاه و بلند و 
پرپشتی که آخر، یک روز شترمرغ ها نتوانستند با آن پرواز کنند تا از سایه 

سنگین ضرب المثل »به شترمرغ گفتند بار ببر، گفت مرغم؛ گفتند بپر، گفت 
شترم« به در شوند. این روزها از خام تا رنگی و از معمولی تا اعلایشان گران هستند که 

بعد از پرَکنی با توجه به ویژگی الکترواستاتیکی شان، بیشتر گردگیر می شوند تا 
گردوغبارها را بگیرند و پرُشمار هایشان نیز عَلَم هیئت ها و سرپوش تعزیه خوانان را می آرایند 

و به تازگی نیز برای تزئین لباس، کلاه، کیف، زیورآلات، صنایع دستی و دکوراسیون ترند شده اند.

از مزرعه تا مد پاریس
 درباره بازار داغ پر و شاه پرهای خام و رنگی شترمرغ که به پوشاک مجلسی

و برندهای جهانی رسیده است

هر پر 100هزار تومان
همه جا پای کیفیت و پشت بندش هم قیمت 
درمیان است؛ حتی وسط بازار پرَهای شترمرغی )از 
خرازی های محلی تا بورس صالح آباد و فروشگاه های 
آنلاین( که در آن با وسواس و دست چینی، 
معمولی های ارزان از اعلاهای گران، جدا و سوا 
شده اند. شکل و شمایل پرهای معمولی چنین است؛ 
20تا 30سانتی متر که اغلب از نژاد چینی و ایرانی 
پرکنی می شوند. شاید چون بعضی ارزانی ها بی حکمت 
نیست بید به پرهای معمولی می زند. پرهای اعلا 
اما ناگفته پیداست خوش نمایند؛ پهن با بیش از 
100سانتی متر کشیدگی که از نژادهای گردن آبی، 
سیاه، قرمز آفریقایی یا رنگین آمریکایی به عمل 
می آیند. با توجه به این تفکیک کیفی، تکلیف کاربرد و 
قیمت پرها، روشن است؛ اینگونه که پرهای معمولی، 
بیشتر به کار تزئینات می آیند و برچسب نرخ شان 
اعدادی بین 20تا 30هزارتومان را نشان می دهد. 
پرهای اعلا نیز بعد از کلی پرداخت و فرآوری های 
لوکس با بهایی صعودی هر عدد بالای 100هزارتومان، 

خرج آراستگی عَلم و پارچه های خاص می شوند.

هر که پر شترمرغ خواهد جور پرکنی کشد
فایده پرهای شل و نرم برای شترمرغ حفظ تعادل هنگام دویدن و تغییر ناگهانی مسیر و البته نمایش قدرت 
و گاهی هم تسلیم است. درحالی که سود همان پرها برای پرورش دهندگان شترمرغ و بقیه مشاغل مرتبط 
مانند پرکن ها، رنگ کن ها و کارشناس آموزش فرآوری پر، بیشتر از اینهاست. هوشنگ. م، پرکن است و در 
یکی از مزارع پرورش شترمرغ، حاشیه جنوبی پایتخت کار می کند. پرها را دستی )پلاکینگ( یا با قیچی 
مخصوص)کلیپینگ( می کند:»پرکنی قلق دارد، الکی که نیست. عمر هر شترمرغ 40تا 50سال است که 
پرهایشان فقط تا 15سالگی کیفیت و ارزش تجاری دارند.« چشم بسته، پرهای جوجه ای را از شاه پر یا 
پرهای ژولیده تشخیص می دهد:»از 6ماهگی شترمرغ ها پرکنی را شروع می کنیم. 8 ماه بعد، پرها به بلوغ 
می رسند که با توجه به نژاد و کیفیت قیمت می خورند؛ هر عدد 30تا 100هزارتومان.« در جعبه  ویژه پرکنی 

را باز می کند تا شترمرغ پرکنده، خارج شود.

پر شترمرغ به هفته  مُد هم رسید
کمتر کسی، این روزهای خوش را که پرهای 
شترمرغ دارند، تخیل می کرد؛ همان پرهایی 
که در قدر و قیمت شان، مثل معروف »به پرَی 
می ارزد« را می گفتند و همیشه از بی مصرفی شان 
گوشه مزارع پرورش شترمرغ سوزانده می شدند. 
آن روزها را باید پسِ این روزها که پر شترمرغ به 
کالکشن های پرفروش برندهای جهانی پوشاک، 
ایونت های گوناگون اوت کوتور )پوشاک خاص 
و سفارشی( و یا حتی دنباله لباس عروس فلان 
خواننده مشهور و آخرین بخش تولید خودرو در 
بهَمان شرکت خودروسازی راه یافته، تصور کرد! 
پرهای شترمرغ را بعد از شست وشو، آب کشی، 
خشک کنی و رنگ آمیزی یا به تار و پود پارچه های 
ابریشمی و پنبه ای می تنند یا حاشیه شان نواری 
باریک از ساتن دوخته می شود تا به وقتش خرج کار 
پوشاک مجلسی )لباس شب، رسمی، کلاه( شوند؛ 
از پارچه ها و نوارهای متری چند صد هزار تومانی تا 
چند ده میلیون تومانی که طاقه ها و رول هایشان در 

بازاز بزازان و مزون های سفارشی دوز تلنبار است.

همه مشاغل شترمرغی
»شاه پرهای کثیف و آب خورده را با کمترین هزینه نونوار می کنیم«، »پرهای خام را به هر رنگ حتی رنگ سال، رنگ آمیزی می کنیم«، 
»سفید کردن شاه پرهای شترمرغ های ابلق در کوتاه ترین زمان« و بسیاری آگهی های دیگر که لابه لای هزاران تبلیغات اینترنتی جا 
باز کرده اند. حمید. ح، از قدیمی ترین واردکنندگان و فروشندگان انواع پر شترمرغ است:»پر شترمرغ آفریقایی، بهترین کیفیت را دارد 
که خیلی بیشتر از 5سال دوام دارد. از هر شترمرغ هم طی عمرش حدود 24شاه پر کنده می شود که مشتری های بیشتری نسبت به 
بقیه پرهایش دارد. عمده مشتری هایشان تولیدکنندگان گردگیرهای خانگی و صنعتی اند.« کارگران کارگاه حمید با دقت پرهای 

دست چین شده را در کیسه ها و گونی های برچسب زده، قرار می دهند و برای متقاضیان ارسال می شود.

محمد سرابی | روزنامه نگار | 
جامعه 

سال های قبل تعداد دانش آموزان امروز
افغان دائما در مدرسه های ایران 
بیشتر می شد؛ حتی شایعه شده بود که در بعضی 

از مدارس حاشیه شهر، تعداد بچه های 
افغانستانی بیشتر از ایرانی هاست. امسال 
برعکس این اتفاق افتاده است و تعداد 
دانش آموزان افغانستانی کم می شود. ثبت نام 

رسمی از نیمه مرداد برای اتباع شروع شده و 
معمولا تا یکی دو هفته بعد از شروع کلاس ها، آمار 
دقیقی استخراج نمی شود، اما از ظواهر امر 
برمی آید مدارسی که سال های قبل تعدادی از 

بچه های اتباع را پذیرفته بودند، امسال با کاهش 
جمعیت آنها )تا ۵۰درصد( روبه رو شوند. اتفاقات 
دوران طالبان به شکل وارونه در حال رخ  دادن 
است. مرداد ۱4۰۰که طالبان برای بار دوم روی کار 

آمد و  در فاصله چند ماه بیش از 2میلیون مهاجر 
وارد ایران شدند. حالا 4سال گذشته و بسیاری از 
آنهایی که در ایران درس می خواندند باید به 

افغانستان برگردند.

کاهش 50 درصدی دانش آموزان افغان

  معرفی نامه معتبر
مدارکی که مدارس برای ثبت نام می خواهند 
متفاوت است. در مدرسه نور منطقه19 
می گویند که باید از مرکز امور اتباع وزارت 
کشور معرفی نامه هولوگرام دار داشته باشید. 
در مدرسه شهیدبهشتی هم توصیه می کنند 
که برای گرفتن معرفی نامه از دفترکفالت، پدر 
و مادر باید مدارک اقامت داشته باشند و پرونده 
تحصیلی سال قبل هم برای ثبت نام در مدرسه 
لازم است. در این مدارس دانش آموزان ایرانی 
و اتباع در کنار هم درس می خوانند. آموزش و 
پرورش تهران ثبت نام دانش آموزان اتباع را به 
شرط تکمیل بودن مدارک و داشتن ظرفیت 
می پذیرد. نوآموزان هم باید شناسه 10رقمی 
یکتا را داشته باشند و مراحل برگه سنجش و 
سلامت جسمانی را مانند ایرانی ها طی کنند. 
وضعیت مدارس مخصوص تحصیل کودکان 
افغانستانی، روشن تر است. این مدارس برگه های 
معرفی دفاتر کفالت را برای ثبت نام می خواهند. 
»دفاتر کفالت، اقامت و اشتغال اتباع خارجی« 
اینترنتی وقت می دهند و مدتی است که به 
بخش نوبت گیری سایت آنها، به جز »نوبت دهی 
مرکز بازگشت« گزینه »دانش آموزی 1404« 
اضافه شده است. به گفته محمد سلیمی، 
سرپرست مرکز امور بین الملل و مدارس خارج 
از کشور، معرفی نامه  ثبت نام توسط دفاتر اقامت 
و اشتغال اتباع خارجی یا مرکز امور اتباع و 

مهاجران خارجی صادر می شود.

  مدارس بین المللی اتباع
مدارس اتباع قبلا خودگردان نامیده می شدند، 
اما اکنون از کلمه بین الملل برای آنها استفاده 
می شود. روی تابلوی آنها عبارت »مرکز امور 
بین الملل و مدارس خارج از کشور آموزش 
و پرورش« را می نویسند. مدرسه فرهنگ 
سال هاست که در محله زمزم به کودکان اتباع 
تا کلاس نهم آموزش می دهد. سابقه فعالیت 
مدرسه آنقدر است که فرزندان دانش آموزان 
سال های قبل، حالا در همین جا مشغول 
تحصیل هستند. کلاس های کوچک و بزرگ 
و در و دیوار مدرسه با رنگ های گوناگون 
رنگ آمیزی شده است. در دفتر مدرسه، 2نفر 
از کارمندان می گویند اولیا باید به دفاتر کفالت 
بروند و معرفی نامه بگیرند. یکی از مسئولان این 
مدرسه با اشاره به اینکه 50درصد دانش آموزان 
افغانستانی احتمالا برای سال آینده ثبت نام 
نخواهند کرد، شرح می دهد که مدارک اقامتی 
برخی از اعضای خانواده ها مانند برگه سرشماری 
از اسفند ماه دیگر تمدید نشده و در نتیجه حضور 
آنها غیرقانونی است. این خانواده ها اموال خود را 
به نام دوستان ایرانی خود ثبت کرده اند و حالا 
باید با آنها تسویه حساب کنند که مدتی نامعلوم 
طول می کشد. اولیا در این شرایط نمی دانند که 
باید بچه ها را در مدرسه ثبت نام کنند یا نه. برای 
همین است که بعضی از آنها همراه کارنامه ها، 
پرونده  بچه هایشان را هم گرفته اند تا شاید سال 

تحصیلی جدید را در افغانستان شروع کنند.

  ریزش دانش آموز در مدرسه اجاره ای
معمولا بین 200تا 300دانش آموز در 
2شیفت دخترانه و پسرانه تحصیل می کنند. 
ساختمان ها اغلب اجاره ای هستند. مدیران 
این مدارس تلاش می کنند تا جایی 
که می شود، تعداد بیشتری دانش آموز و 
کلاس های بالاتر را زیرپوشش خود قرار 
دهند. اگر دانش آموزی از این مدرسه ها 
بیرون برود بازگرداندن او ممکن است آسان 
نباشد. رضا بلخی، مدیر مدرسه شهید بلخی 
در پیشواست که تا سال دهم را پوشش 
می دهد. او می گوید: »برخی مدرسه ها 
40درصد ریزش دانش آموز داشته اند و در 
بعضی مدارس حاشیه جنوبی پایتخت و 
شهر های اطراف مانند ورامین و شهر ری تا 
60درصد دانش آموزان هم کم شده است.« 
بلخی می افزاید: »مدارس افغانستان پرونده 
و کارنامه تحصیلی مدارس ایرانی را قبول 
می کنند، اما نگرانی اصلی درباره دختران است 
که اگر به افغانستان بروند، بیشتر از کلاس 
ششم نمی توانند درس بخوانند. این موضوع 
مربوط به روستا ها نیست و حتی در شهر های 
بزرگی مانند مزارشریف هم کلاس های بالاتر 
از ششم برای دختران وجود ندارد.«  جز 
گذرنامه عادی و اقامت قانونی، انواع مدارک 
از گذرنامه خانوادگی گرفته تا کارت آمایش 
18و... در دست مهاجران افغان است که از 

ادامه تحصیل فرزندانشان اطمینان یابند.
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